

Mottagare

Insamling av tidningspapper

Förslag till beslut

Att verksamheten får i uppdrag att starta ett samordnat insamlingssystem för returpapper via dom två återvinningscentralerna från 2022-01-01 och möjlighet för privatpersoner till hämtning av tidningar vid sin fastighet via budning.

Tillägg för budning av tidningspapper på avfallstaxan punkt 2.4 Hämtning av grovavfall, trädgårdsavfall samt tidningspapper i kolti. (Tidningspapper max 15 kg/säck)

Sammanfattning av ärendet

På grund av att tidningsbranschen har haft en kraftigt minskad användning av tidningspapper de senaste åren och intäkterna för insamlingen av returpapper har sjunkit stadigt, så beslutade regeringen 2020-12-22 att producentansvar för insamling och behandling av returpapper ska upphöra och att ansvaret för att samla in och behandla returpapper tillfaller kommunerna från och med 2022-01-01.

Genom detta beslut avlastar regeringen tidningsbranschen i dess ansträngda ekonomiska situation samtidigt som det ger kommunen ökade kostnader som måste tas ut via avfallstaxan som kommunmedborgarna betalar.

En utredning visar att behovet att insamling av tidningar via FTI:s Återvinningsstationer har sjunkit. För Ragunda kommun har det sjunkit med 72% på 10 år till 69 ton år 2020.

Ärende

Kommunen har fått ett erbjudande av FTI där avtalet innebär att kommunerna får hyra upplåtelse av plats på dom 9 stationerna som kommunen har idag. Någon förhandling av avtalet och förändring av platser godkänns inte och därmed så kan en planerad insamling via ÅVC ej genomföras om avtalet accepteras Om denna insamling ska fortsätta innebär det höga kostnader för hyra av plats, behållare och hämtning.

Avfall som går under kommunalt ansvar ska samlas in effektivt och ekonomiskt försvarbart.

Förslag att tidningsinsamling från privatpersoner istället sker via återvinningscentralerna liksom andra avfall som faller under kommunalt ansvar. Och även införa möjlighet till hämtning av tidning vid sin fastighet via budning.

Denna kostnad beräknas till 80% lägre kostnad mot insamling via Återvinningsstationerna. ca 43 000 kr/år.

Fastighetsnära insamling för flerbostadshus och verksamheter

Idag finns ca 30 st kärl för hyresbostäder och verksamheter i kommunala fastigheter. Motsvarande 9,8 ton tidningar /år.

Denna hämtning kommer att ske genom ny upphandling i enlighet med LOU av entreprenör med start 2022-01-01. Slutmålet är att detta insamlingssystem ska kunna fungera samordnat med befintliga återvinningscentraler under en period på några år fram till att ett fastighetsnära system för insamling av förpackningar genom producentansvar införts efter regeringens förslag.

Syftet med detta är att säkerställa att insamlingen av returpapper kan fortsätta minst lika bra och med samordnade transporter och med en stabilare ekonomi.

Uttag av kostnad för fastighetsnära insamling justeras i taxan efter utvärdering av kostnaderna. Under år 2022.

Beredande handläggare

Jenny Forslind
Verksamhetsansvarig, renhållningen
Samhällsbyggnadsförvaltningen

Evalinda Grensman
Förvaltningschef
Samhällsbyggnadsförvaltningen

Beslut skickas till

Patrik Lindberg